
42 Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 | www.cs icr.cz

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

B. Kurikulární reforma - nástroj k modernizaci vzd lávání
s d razem na rozvoj klí ových kompetencí 

B.1 P edškolní vzd lávání

B.1.1 P echod na školní vzd lávací programy  

Mate ské školy definitivn  zahájily dnem 1. zá í 2007 p edškolní vzd lávání podle 
vlastních školních vzd lávacích program . Tím splnily zákonem uloženou povinnost 
postupovat od tohoto termínu podle Rámcového vzd lávacího programu pro p edškolní
vzd lávání (RVP PV). Všem požadavk m p íslušných ustanovení školského zákona 
vyhov lo 95 % posuzovaných ŠVP. Celkové pojetí, obsah a forma ŠVP ukázaly, že 
zásady pro jejich zpracování vytý ené v RVP PV pln  akceptovalo tém  60 % škol 
a další tvrtina jen s díl ími nedostatky. Ve zbývajících 15 % však inspekce nemohla 
dodržení stanovených zásad pro p íliš obecné rozpracování jednotlivých ástí ŠVP 
spolehliv  posoudit, proto je hodnotila jako podpr m rné.

Analýza zjišt ných hodnot a souvislostí kvantitativních a kvalitativních ukazatel
úrovn  zpracovaných a již uskute ovaných ŠVP v navštívených MŠ umožnila vcelku 
jasn  identifikovat jejich hlavní p ednosti a nedostatky (viz souhrnný p ehled v tabulce 
18).

Souhrnné zpracování výsledk  podrobného inspek ního zjiš ování a hodnocení 
souladu školních vzd lávacích program  s RVP PV, provád ného s využitím kompara-
tivní analýzy obou dokument , vypovídá o následujícím stavu: pln  v souladu bylo 
27,1 % posuzovaných ŠVP, áste n  68,5 % a zbývající 4,4 % v tšinu stanovených 
požadavk  nenaplnily. 


